PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

муниципальный округ

ЛИТЕЙНЫЙ  ОКРУГ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

Вносится: Местной Администрацией
г. Санкт-Петербург                                                                                    от  _________2022 года

№ ____
О бюджете внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Литейный округ, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ
 на 2023 год:

- по доходам в сумме       72 969,5 тыс.руб.;

- по расходам в сумме      117 608,3 тыс.руб.;

- с дефицитом бюджета в сумме 44 638,8 тыс.руб.
на 2024 год:

- по доходам в сумме 76 052,0 тыс.руб;
- по расходам в сумме 117 477,4 тыс.руб.;

- с дефицитом бюджета в сумме 41 425,4 тыс.руб.

на 2025 год:

- по доходам в сумме 78 963,2 тыс.руб.

- по расходам в сумме 118 847,6 тыс.руб.;
- с дефицитом бюджета в сумме 39 884,4 тыс.руб.

2. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ, которые являются органами местного самоуправления, и закрепляемые за ними виды доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 в 2023 году, в сумме 6 731,4  тыс.руб;
 в 2024 году в сумме 7 059,3 тыс.руб;
 в 2025 году в сумме 7 382,0 тыс.руб.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

 в 2023 году:
- дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации – 36 320,0 тыс.руб;
- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 6 731,4 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемному родителю – 2 962,4 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий СПб по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 2 498,5 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 8,8 тыс.руб.;
в 2024 году:

- дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации – 36 855,2 тыс.руб;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 7 059,3 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемному родителю – 3 106,7 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий СПб по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 2 619,7 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 9,2 тыс.руб.;

в 2025 году:

- дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации – 37 072,1 тыс.руб;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 7 382,0 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемному родителю – 3 248,5 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий СПб по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 2 739,3 тыс.руб.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 9,6 тыс.руб.;
10. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
  11. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

И.О. Главы муниципального образования                                                             П.В. Дайняк